



Tychy dn. 20.03.2025r.

## SPRAWOZDANIE DYREKTORA Z DZIAŁALNOŚCI

Liceum Mistrzostwa Sportowego Tychy

za lata 2021-2025

Liceum Mistrzostwa Sportowego Tychy zostało utworzone decyzją Zarządu Akademii Piłki Nożnej SMS Tychy w roku 2021. Celem powołania szkoły było stworzenie optymalnych warunków dla młodych sportowców trenujących piłkę nożną i hokej na lodzie, umożliwiając im harmonijne łączenie edukacji z profesjonalnym szkoleniem sportowym.

Działalność niepublicznego liceum oparta jest na przepisach prawa oświatowego. W ramowym planie nauczania ujętych jest 16 godzin zajęć sportowych, w tym 4 godziny lekcji wychowania fizycznego, na których realizowana jest podstawa programowa oraz 12 godzin zajęć treningowych, realizowanych według wytycznych piłkarskich i hokejowych związków sportowych. W czteroletnim cyklu edukacyjnym realizowane są przedmioty na poziomie rozszerzonym z języka angielskiego, geografii i biologii.

W pierwszym roku funkcjonowania szkoły powstały dwa oddziały o profilach: piłka nożna oraz hokej na lodzie, w których łącznie było 37 uczniów.





Pierwotny projekt budynku szkoły zakładał adaptację byłego hotelu na potrzeby szkoły ponadgimnazjalnej i bursy. W trzykondygnacyjnym budynku na parterze miały znajdować się sale lekcyjne, natomiast na wyższych piętrach- bursa, Docelowo do liceum miało uczęszczać około 200 uczniów.

Ze względu na sytuację geopolityczną, wybuch wojny rosyjsko-ukraińskiej wymusił na organie prowadzącym szkołę, zmianę lokalizacji. W roku 2022 tylko Liceum Mistrzostwa Sportowego zostało przeniesione na ulicę Murarską do budynku hurtowni farmaceutycznej. Pomieszczenia biurowe zaadaptowano na potrzeby sal lekcyjnych, natomiast część magazynową przeznaczono na salę gimnastyczną oraz jadalnię.

Od roku szkolnego 2024/2025 szkoła ponownie wróciła na ulicę Oświęcimską 51, tak jak zakładał pierwotny plan.

Obecnie szkołę tworzy 7 oddziałów, do których uczęszcza łącznie 146 uczniów. Obecny rok jest szczególny, ponieważ pierwszy raz w historii 30 absolwentów liceum przystąpi do egzaminu maturalnego.

W ciągu czterech lat działalności Liceum Mistrzostwa Sportowego Tychy, dzięki współpracy z MOSM Tychy, nasi uczniowie mogą cieszyć się tytułami Mistrza Polski:

- 2022/2023 I miejsce MP Młodzik
- 2023/2024 I miejsce MP Młodzik  
I miejsce MP Junior Młodszy
- 2024/2025 I miejsce MP Junior Młodszy

Uczeń klasy IV podpisał kontrakt z klubem hokejowym GKS Tychy.

Współpraca z GKS SMS Futsal Tychy pozwoliła naszym uczniom uczestniczyć w rozgrywkach piłkarskich na poziomie ogólnopolskim:

- 2023 ćwierćfinał MP w Tychach U17  
finał MP w Ustce
- 2024 ćwierćfinał MP w Mielcu U17  
3 miejsce w CLJ U19
- 2025 ćwierćfinał MP w Świeciu U17  
I miejsce w CLJ w makroregionie 3





Liceum Mistrzostwa Sportowego Tychy współpracuje również z innymi klubami w Tychach, są to:

1. APN SMS Tychy – uczniowie w klasach I-IV (piłka nożna),
2. MOSM Tychy – uczniowie w klasach I-IV (hokej),
3. GKS Futsal Tychy – uczniowie biorą udział w rozgrywkach Futsal w tym w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w kat. U13, U15, U17 i U19.
4. KP GKS Tychy – zawodnicy APN SMS Tychy są wypożyczeni do drużyny CLJ U17 a jednocześnie są uczniami szkoły.

Współpraca z wyżej wymienionymi organizacjami pozwala naszym uczniom rozwijać talenty sportowe na najwyższym poziomie.

**Stypendysta** Prezesa Rady Ministrów w latach 2021-2025: Oliwier Bednarski.

Nasi uczniowie otrzymali również wyróżnienia i nagrody od kapituły konkursu –  
**Tyskie Orły 2024:**

Adrian Bagienko, Piotr Bochyński, Szymon Chabior, Jakub Janik, Igor Kantor, Miłosz Kuźnik, Stanisław Lewandowski, Mateusz Majkowski, Jan Matera, Tymoteusz Petrażycki, Paweł Słomian, Wiktor Tańczyk, Wojciech Wilczok, Nikodem Wróblewski.

**Tyska Gala Sportu**, w kategorii młodzieżowej II miejsce dla: Mateusza Majkowskiego, najpopularniejszy Tyski Sportowiec Roku 2023.

**Zimowe Igrzyska Młodzieży w Gangwon 2024:**

Uczestnicy: Tańczyk Wiktor, Matera Jan, Bagienko Adrian.





Na zgrupowanie oraz **Mistrzostwa Świata Juniorów U18** Dywizji IB w hokeju na lodzie powołani zostali:

Janik Jakub, Majkowski Mateusz, Matera Jan, Petrażycki Tymoteusz, Tańczyk Wiktor, Wilczok Wojciech.

Rezerwowi: Bagienko Adrian, Chabior Szymon, Słomian Paweł.

**Reprezentanci Polski w Futsalu U-19:** Oliwier Bednarski, Adam Ryt, Alan Komraus.

Opracował:  
**mgr Grzegorz Strumiński**  
Dyrektor LMS

